

# Nya tankar



Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 1, 2007

## Gott Nytt år!

**VALÅRET ÄR FÖRBI** och vi får regera tillsammans i Alliansen. Arbetet har börjat och vi kan konstatera att de som svarar på frågor från Temo och andra opinionsinstitut tror att vi skall vända skeppet på en gång. Så är nu inte fallet. Låt inte modet falla för alla dessa siffror som säger att vi inte är värda någon röst utan kämpa istället på!

Alliansen i Linköping hade en givande dag den 20 januari. Centerpartiets tidigare kommunalråd och riksdagsledamot Roland Larsson gav råd till oss, cirka 150 personer, hur vi skall ta oss an problem som dyker upp. Det gäller de frågor vi inte riktigt är överens om. Det är viktigt att vi ger och tar. Vi får inte heller utplåna oss själva och våra hjärtefrågor. Har du svårt att förstå så hör gärna av dig till oss som har fått ditt förtroende att vara med och styra vår kommun och vårt landsting. Du har säkert saker du skulle vilja se vara annorlunda. Vi vill ha dina synpunkter. Du har kanske viktiga argument för oss i debatten.

**VÅRT ÅRSMÖTE KOMMER** nog att vara givande, så försök att vara med! Förutom förhandlingar blir det ett trevligt inslag i anslutning till frukosten. (Se artikel här bredvid!) Det är även en del nya som du då kommer att få träffa, få ett ansikte på och få veta vad de skall ha för ansvar i kommun och landsting. Vi som redan kommit igång med arbetet kan konstatera att stämningen varit god.

Du är viktig och värdefull som medlem i Kristdemokraterna.



Lisbeth Forsberg  
Lokalavdelningens ordförande



FOTO: PER LARSSON

Lördag 10 februari 2007 kl 09.00-12.00 samlas Kristdemokraterna i Linköping till årsmöte. Rundoktor Svante Lagman bjuder på föredraget "Dialekter i Östergötland", frukost serveras och årsmötesförhandlingar avslutar årsmötet.

## Årsmöte på dialekt!

**Lördag 10 februari är det dag för Kristdemokraterna i Linköping att samlas till årsmöte med frukost. Denna gång bjuds på en spännande resa in i de östgötska dialekternas förunderliga värld! Rundoktor Svante Lagman berättar utifrån sin forskning och ett spännande multimedieprojekt inom området. Platsen för årsmötet är i år Baptistkyrkan.**

När Linköpings lokalavdelning bjöd till medlemsmöte i november gjorde man det i form av ett frukostmöte. Mötet blev en riktig publiksuccé med sällan skådat besökarantal. Om det berodde på frukosten eller inte ska vi låta vara osagt, men i samband med årets årsmöte ges frukostmötesmodellen en ny chans. Lokalavdelningens ordförande Lisbeth Forsberg och styrelsens egen kock Magnus Engström står för förberedelserna av förplågnaden och vi andra får göra vårt yttersta att göra heder åt anrättningen.

**FÖR ÅRSMÖTETS KULTURELLA INSLAG** är rundoktor Svante Lagman inbjuden. Svante Lagman har skrivit doktorsavhandling om runor och undervisar på Linköpings universitet i svensk språkhistoria, dialekter och ortnamn. Under några år medverkade han i dialektprojektet "Östgötamål" som resulterade i en multimedia-cd. I sitt föredrag "Dialekter i Östergötland" kommer han utifrån denna cd att berätta om östgötska dialekter och ge ljudande exempel i form av intressanta och roliga berättelser från

gångna tiders Östergötland. Årsmötet innehåller också aktuell politisk information från riksdagsarbetet av riksdagsledamot Yvonne Andersson. Avslutningsvis ska vi också försöka klara av årsmötesförhandlingarna med verksamhetsberättelse, budget och val till olika funktioner i lokalavdelningen. Varmt välkomna lördag 10 februari!

PER LARSSON

## Fakta om Årsmötet

**Tid:** Lördag 10 februari kl 09.00-12.00.

**Plats:** Baptistkyrkan, Klostergatan 46, Linköping.

**Vad:** Föredraget "Dialekter i Östergötland". Rapport från riksdagspolitiken. Årsmötesförhandlingar.

**Förtäring:** Frukost.

**Medverkande:** Svante Lagman, rundoktor. Yvonne Andersson, riksdagsledamot.

**Pris:** 40 kronor per person (familj betalar max 100 kronor).

**Anmälan:** Till Per Larsson, tfn 013-22 72 84 eller per.larsson@kristdemokraterna.se senast onsdag 7 februari 2007.



## Fråga oss om vår politik i Linköpings kommun

Barn- och ungdomsnämnden  
Yvonne Svalin  
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42  
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden  
Göran Wendelhof  
tfn 013-21 32 93 (bost), mobil 070-485 61 27  
gorwe@bredband.net

Byggnämnden  
Jan Widmark, ordförande  
tfn 013-23 96 38 (bost), mobil 0706-23 88 96  
jan.widmark@telia.com

Kollektivtrafiknämnden  
Andrzej Roginski  
tfn 013-822 75 (bost)  
andrzej.roginski@swipnet.se

Kultur- och fritidsnämnden  
Bo Jacobsson  
tfn 013-13 83 91 (bost)  
bo.jacobsson@linkoping.se

Miljönämnden  
Magnus Landberg, ordförande  
tfn 013-13 35 90 (bost), 013-18 38 65 (arbete),  
mobil 0702-85 58 98  
evma.landberg@telia.com

Omsorgsnämnden  
Berit K-Lehnér  
tfn 013-540 15 (bost), mobil 0705-95 40 15  
berle@imv.liu.se

Socialnämnden  
Per Larsson  
tfn 013-14 11 59 (bost), 013-22 72 84 (arbete)  
mobil 0702-88 21 34  
per.larsson@kristdemokraterna.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden  
Lars Malmbjörk  
tfn 013-13 12 76 (bost)  
lars.malmbjork@linkoping.se

Äldrenämnden  
Jan-Willy Andersson, kommunalråd  
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84  
jan-willy.andersson@linkoping.se

## Välkommen att samtala om Kristdemokraternas politik!

Flera måndagkvällar under året träffas Kristdemokrater som är aktiva i kommunpolitiken och diskuterar aktuella frågor. Träffarna är öppna för alla som är intresserade av att samtala om Kristdemokraternas politik i Linköpings kommun. Du är alltså välkommen att vara med! Vi träffas alltid kl 18.00 i Stadshuskällaren, Stads- huset (Ingång från baksidan, knacka på fönstret till vänster om entrén!) Har du frågor, kontakta Jan-Willy Andersson (se rutan ovan). Följande datum är inplanerade framöver: 12 feb, 26 feb, 5 mars, 19 mars, 2 april, 16 april. Varmt välkommen att delta!



FOTO: PER LARSSON

De fyra kommunalråden i Allians för Linköping. Från vänster: Gösta Gustavsson (c), Paul Lindvall (m), Bengt Olsson (fp) och Jan-Willy Andersson (kd).

## Kick off för Allians för Linköping

**LÖRDAG 20 JANUARI** samlades Allians för Linköping i Nationernas Hus till kick off för den nya mandatperioden. Drygt 150 förtroendevalda linköpingsbor från Kristdemokraterna, Moderaterna, Folkpartiet och Centerpartiet fick lyssna till Saabchefen Lennart Sindahls visioner för Saab och Linköping inför 2010, höra de fyra kom-



Ovan: Kristina Hansen och Lisbeth Forsberg. Till vänster: Gunilla Almesåker (fp), Percy Odell, Bo Jacobsson och Jan Widmark.



Andrzej Roginski och Yvonne Svalin.

munalråden presentera plattformen för allianspolitiken, skratta åt arrangemangsgruppens pjäs om ett splittrat gruppmöte, fika, mingla, umgås och fira med avslutande buffé med underhållning av ballongkonstnären och trollkarlen Mr. Goran, alias Göran Nordfeldt.



Tommy Sennehed och Magnus Landberg.



Maud Ericsson (fp) och Ingegerd Widmark.

# Välbesökt medlemsmöte med sång

LÖRDAG 11 NOVEMBER 2006 fylldes Wavrinsky-salen på Snickaregatan i Linköping med kristdemokrater från Linköpings lokalavdelning med uppgiften att besluta om fördelning av politiska uppdrag. Som uppvärmning bjöds sång av och med musikerapeuten Brigitta Andersson, frukost med risgrynsgröt och aktuell politisk information från Sveriges riksdag av riksdagsledamot Yvonne Andersson.



Överst till vänster: Brigitta Andersson. Överst till höger: Wavrinsky-salen var välfylld. Nederst till vänster: Blandning i åldrar och ursprung på medlemsmötet. Nederst till höger: Avtackning av avgående ledamöter i kommunfullmäktige.



FOTO: PER LARSSON

## Mjuk infrastruktur

**MÄNNISKAN ÄR BEROENDE** av nära gemenskap med andra, en gemenskap där man blir sedd och kompletterad. Det är i ett sådant samspel som individen får möjlighet att utvecklas, får bekräftelse och kan känna trygghet.

Sverige är framgångsrikt som land på att bygga infrastruktur i form av tex järnvägar, broar, trafikleder, kanaler, digitala motorvägar och telekommunikation. Detta är en starkt bidragande orsak till Sveriges materiella välfärd. Det som inte i lika hög grad beaktats är den mänskliga infrastrukturen. Och nu är tiden inne att på allvar bygga infrastruktur för vår psykiska och mänskliga välfärd, mjuk infrastruktur som fungerar där fysiska personer möts i olika sammahang och där samtal förs.

Från politiskt håll kan inte mänsklig omsorg påtvingas, den måste växa fram och bli personlig. Ett prosocialt beteende är beroende av individens privata acceptans. Det samhället kan göra och ska göra är att bekämpa pluralistisk ignorans vilket är ett samhälles gissel. Det är i motsats till ett samhälle präglat av tillit.

**ATT BYGGA MJUK** infrastruktur är att bygga ett prosocialt samhälle. För att beskriva vad mjuk infrastruktur kan vara kommer jag här ge några exempel. Vården lösgör tid för medmänsklig omsorg. Det har visat sig att medmänsklighet vid läkning påskyndar patienters tillfrisknande och minskar lidandet. Vårdens mål är att minska lidande och korta kötider. Ett sätt att bygga denna mjuka infrastruktur är att frivilliga får större möjlighet att hjälpa till med

den omsorg av patienter som inte är rent klinisk utan är medmänsklig. Mjuk infrastruktur kan även vara att stat och kommun föregår med gott exempel och gör inhandling av varor och tjänster med en etisk profil och tanke, tex rättvisemärkt och kravmärkt. Det visar att samhället tar frågor om solidaritet och människors lika värde på allvar. Mjuk infrastruktur är även att bygga ett samhälle där servicen präglas av vänlighet och respekt i bemötandet av medborgare och brukare.

**FÖRHOPPNINGSVIS** ÄR VI redan en bra bit på väg men inget är så bra att det inte kan bli bättre. Mjuk infrastruktur är att bygga för mänskliga kontakter i dess riktiga ordalydelse. Det kräver att människor har en fostran och acceptans för beteende eller handlande som visar omsorg för andras väl och inkluderar att hjälpa, utöva omsorg, dela med sig, rädda och skänka, helt enkelt att ha andras bästa för ögonen. Den fostran tar sin början i familjen och ska stödjas av förskolan och skolan så att det finns med i individens hela liv och präglar nationen.

Mjuk infrastruktur är ett steg mot ett mjukare samhälle där människan är en del i en gemenskap, blir sedd, känner sig trygg och får känna att hon är med i ett sammanhang där hon kan påverka och är önskad och behövd. Alla måste naturligtvis fråga sig om det är ett sådant samhälle man önskar dig. Om det är det, vad kan vi då göra mer för att bygga det samhället?

Magnus Engström (kd)

## UTBILDNING för förtroendevalda på Lunnevals folkhögskola, Sjögestad

### Lördag 3 mars 2007

- 09.30 Kaffe och registrering
- 10.00 *Kristdemokratisk ideologi för idag och i morgon*  
Stefan Attefall, gruppleddare i riksdagen.
- 12.00 Lunch
- 13.00 *Hur fungerar den kristdemokratiska organisationen?*  
Tommy Bernevång Forsberg, kommunpolitisk sekreterare på riksorganisationen.
- 14.00 Kaffe
- 14.30 *Hur blir de framtida regionerna i Sverige?*  
Acko Ankarberg Johansson, kommunstyrelsens ordförande i Jönköpings kommun och ledamot i ansvarskommittén.

### Lördag 21 april 2007

- 09.30 Kaffe och registrering
- 10.00 *God kommunikation för lyckade möten i politiken*  
Gudrun Brunegård, Vimmerby och Sven-Åke Svensson, Emmaboda.
- 12.00 Lunch
- 13.00 *Hur gör vi media till en medspelare?*  
Henrik Ehrenberg, chefredaktör för tidningen Kristdemokraten.
- 14.00 Kaffe
- 14.30 *Hur arbetar en stor morgontidning?*  
Ola Sigardvardsson, chefredaktör för Östgöta Correspondenten.

## Anmäl dig nu!

Anmäl dig till Per Larsson, tfn 013-22 72 84 eller 0702-88 21 34, e-post per.larsson@kristdemokraterna.se, fax 013-10 11 06 eller vanlig post till Kristdemokraterna i Östergötland, Drottninggatan 24, 582 25 Linköping. Kostnaden för båda tillfällena är 450 kr. Kan du bara vara med vid ett tillfälle kostar det 250 kr. Varmt välkommen på utbildning!



Kristdemokraterna



Studieorganisationen  
Framtidsbildarna

Kristdemokraterna i Linköping  
Drottninggatan 24  
582 25 Linköping

# Vem är du, Karin Svensson Nygren?

**DEM** VEM ÄR JAG? DET HAR JAG faktiskt funderat över åtskilliga gånger. Född under den i dubbel bemärkelse iskalla vintern 1941 i Landskrona. Flyttade runt med familjen i Sverige, Södertälje, tillbaka till Skåne, till Oxelösund, där jag växte upp, till Nyköping och 1972 till Linköping. Gift med Bengt och vi har tre barn, 2 döttrar och en son. Som verklig bonus har vi fem härliga barnbarn, den äldsta 8 och den yngsta 3 år. Sedan 1976 bor vi på landet några kilometer utanför Askeby.

1967 började jag arbeta på bank i Nyköping vilket sedermera ledde till arbete på flera olika orter i Östergötland. Bankens regionala kreditavdelning i Linköping. Stf kontorschef på ett av Norrköpingskontoren, kontorschef i Borensberg och avslutade min "karriär" som bankdirektör och kontorschef i Mjölby. Mitt arbete på en affärsbank har gjort att jag blivit intresserad av och insatt i fram för allt näringslivsfrågor.



FOTO: PER LARSSON

**EN AV DÖTTRARNA FRÅGADE** en gång "Mamma, kan du inte vara vanlig medlem i en förening, måste du sitta i styrelsen över allt?" Tja, hon har säkert rätt. Men har man sedan födsel och ohejdad vana att lägga näsan i blöt och röra i alla grytor i kombination med att ha svårt att säga nej, så får man ta det ena med det andra. Näväl detta har haft till följd många års lärarikt, roligt och omfattande diversearbete: Scoutledare (sjöscout) inom Svenska Scoutförbundet. Tillsammans med min man varit uppfödare av labradorer.

En av grundarna till Labradorklubben i Sverige och hedersmedlem där. Stort trädgårdsintresse, även detta tillsammans med min man. Ordförande i Östergötland i en trädgårdsförening. En mängd olika styrelseuppdrag bl a som ordförande i Företagscentrum i Mjölby (en av grundarna). Vice ordförande i Företagarna i Mjölby. President i Mjölby Rotaryklubb, medlem i Odd Fellow i drygt 20 år m.m.

**MEN EN SAK HADE JAG** mycket klart för mig och det var att börja arbeta med politik efter det att jag pensionerats från banken. Ett självklart val för mig var Kristdemokraterna. Speciellt familjepolitik, näringslivsfrågor och alla människors lika värde samt etik och moral tycker jag är viktiga frågor.

En sak jag ser fram emot är att i sommar åka på scoutläger i Dalarna med ett av barnbarnen. På tal om att röra i alla grytor så är jag anmäld som matlagningstentant. Det ni!

## Nytt från riksdagen: Nu går det framåt!

**ÄNTLIGEN ÄR VI FLER** som arbetar åt samma håll! Under ett tiotal år har jag känt mig rätt udda när jag drivit frågor om att få tid för omsorg om egna barn och om att kunna förena detta med rimlig insats i arbetslivet. Helt enkelt att under mänskliga förhållanden kunna kombinera yrkeskarriär med familjebildande. Dessa frågor var det i princip bara vi kristdemokrater som drev.

Inför höstens riksdagsval uppstod dock en debatt i både kvälls- och morgontidningarna, som vittnade om att detta var något som människor verkligen tänkte på. De som själva är eller lever nära småbarnsföräldrar inser vilket stressigt och ansträngande liv många tvingas till på grund av alltför höga krav. Man vill vara tillsammans med sitt barn och man vill ha ett yrkesarbete, men det har varit svårt att förena på ett rimligt sätt.

Vi fick gehör från övriga allianspartier för våra idéer. Nu kan barns väl och föräldrars självbestämmande äntligen få genomslag i politiken. Vår partiledare Göran Hägglund som är socialminister och chef för socialdepartementet

är en garant för det. Jag hoppas på ett verkligt systemskifte på familjepolitikens område och att alla kommuner snarast ska införa ett vårdnadsbidrag!

Själv kommer jag att fortsätta driva frågor som rör familjepolitikens område inom ramen för arbetet i civilutskottet, ihopslaget av de tidigare lag- och bostadsutskotten. Det nya utskottet har ansvar för bostadspolitik och samhällsplanering å ena sidan och civilrättsliga och ofrentlig rättsliga frågor å den andra.

**ENLIGT EN UNDERSÖKNING** gjord av Sifo 2002 angav 300 000 svenskar att de skulle skaffa barn om de hade en större bostad. Liknande resultat har visats genom tidigare undersökningar, där 76 procent av kvinnorna och 66 procent av männen säger att bostadssituationen har stor eller mycket stor betydelse för om de väljer att skaffa barn eller inte. Vi ska ha ett barnvänligt samhälle och då kommer också bostadspolitik i centrum. Med vår bostadsminister Mats Odell har jag möjlighet att medverka till att vi får en bostadspolitik som är familjevänlig.

Jag vill verka för att unga familjer lättare ska kunna ta lån för att köpa sin bostad och jag vill ta ett helhetsgrepp om bostadspolitiken och skapa tydliga och långsiktiga spelregler. Sänkt skatt och moms på byggande, leder till att fler bolag kan bygga bostäder till rimliga hyror. Med en bättre bostadspolitik, får vi också en bättre situation för familjerna. Och med en bättre familjepolitik, får vi också tryggare familjer som står väl rustade att fatta beslut i livets alla olika skeden. Med en sund familjepolitik får vi också fler människor som kan och vill arbeta, som har krafter över till både familj och arbete!



Yvonne Andersson  
Riksdagsledamot från Linköping

**Nya tankar** Tidningen Nya Tankar är organ för Kristdemokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år. Detta nummer trycks i 500 exemplar.

**Ansvarig utgivare:** Lisbeth Forsberg, tfn 013-10 19 67, lisbeth.forsberg@kristdemokraterna.se

**Redaktion:** Lisbeth Forsberg, Lena Josefsson, Per Larsson, Torbjörn Lindelöf, Lars Malmbjörk

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150 kronor på postgiro nr 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar av tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Drottninggatan 24.